
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Václav  VLČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

 
Brno, 8. 8. 2023 

sp. zn. Zin 101/2023 
 
 

D. Č. 
XY,  
XY 
XY@gmail.com 
 

 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 
 
Vážená paní Č., 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
1. 8. 2023 Vaši žádost o informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“), 
v následujícím znění: 

 
„Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. (dále jen „InfZ“) 
Vážení, 
dovoluji si Vás požádat o následující informace: 
1) celkový počet žádostí odmítnutých dle §15 InfZ v období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 
2) z toho počet žádostí odmítnutých na základě § 11a InfZ 
3) anonymizovaná rozhodnutí dle bodu 2) 
Prosím o zaslání odpovědi na mou e-mailovou adresu: XY@gmail.com“ 

 
Ad 1) povinný subjekt uvádí, že v období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 bylo celkem 13 

žádostí odmítnuto v plném rozsahu, dalších 7 žádostí bylo odmítnuto částečně. 
 
Ke zbývající části projednávané žádosti povinný subjekt uvádí, že dosud v rozhodovací 

praxi jako důvod pro odmítnutí žádosti o informace neaplikoval § 11a informačního zákona. 
Proto ani z povahy věci nejsou žádná rozhodnutí, která by bylo možné k žádosti poskytnout.  

 
Povinný subjekt přitom dospěl k závěru, že není nutné vydávat rozhodnutí o částečném 

odmítnutí projednávané žádosti z důvodu faktické neexistence části požadovaných informací, 
jelikož je žádost v plném rozsahu vyřízena poskytnutím informací, byť částečně negativního 
charakteru. 

 
 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/


 

2 
 

Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 
podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet den 
po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví.  

 
 Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá 

o zpětné potvrzení přijetí této odpovědi do e-mailu odesílatele. 
  
 
 
    S pozdravem 

 Mgr. Václav Vlček 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

          pověřený vyřizováním žádostí o informace 

 

  

 


